Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ
2017 =?мартён 20-м.ш. №264
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	      Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        «20» марта 2017 г. № 264
село Яльчики

Об утверждении Правил предоставления

средств из бюджета Яльчикского района

на осуществление мероприятий по

регулированию численности диких

животных (лис) на территории

Яльчикского района

В соответствии с частью 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Яльчикского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Яльчикского района от 30 декабря 2013 года № 880, администрация Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т:
            1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из бюджета Яльчикского района на осуществление мероприятий по регулированию численности диких животных (лис) на территории Яльчикского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства администрации Яльчикского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Яльчикского района

                      Н.П.Миллин

  УТВЕРЖДЕНО

                                                                               постановлением администрации

                                                          Яльчикского района

                                                                       от ______________ г. № ____

П Р А В И Л А

предоставления средств из бюджета Яльчикского района на осуществление мероприятий по регулированию численности диких животных (лис) на территории Яльчикского района

I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют  порядок  предоставления средств из  бюджета Яльчикского района на  осуществление мероприятий по регулированию численности диких животных (лис) на территории Яльчикского  района, (далее – средства).

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с Решением Собрания депутатов «О бюджете Яльчикского района на 2016 год» главным распределителем средств на указанные цели является администрация Яльчикского района (далее - Администрация). Предоставление средств на указанные цели производится за счет средств бюджета Яльчикского района, предусмотренных по разделу 04 «Национальная экономика», подразделу 05 «Сельское хозяйство и рыболовство» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Администрации.

           2.2 Средства бюджета Яльчикского района предоставляется юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, заключившим договор с Администрацией Яльчикского района, по отлову диких животных (лис), перевозу отловленных животных в пункт утилизации диких животных (лис) (далее – получатели средств), в размере 450 рублей 00 копеек за одно отловленное дикое животное (лису), согласно прилагаемой смете (приложение №1).

          2.3. Для получения средств за выполненные работы получатели средств 1 раз в месяц в срок не позднее 3 числа месяца, следующим за отчетным,  представляют в отдел сельского хозяйства администрации Яльчикского района:

   - акт о приемке выполненных работ (КС-2) (приложение №2) юридическими лицами, счет-фактуру юридическим лицом;

   - акта сдачи – приемки к договору с физическим лицом (приложение №3), № лицевого счета  физического лица;

  - приемную квитанцию ОАО «Цивильский ветеринарно-санитарный утилизационный завод» (приложение№4)
        Отдел сельского хозяйства администрации Яльчикского района рассматривает представленные указанные выше документы и не позднее 3-х дней уведомляет сектор бухгалтерского учета администрации Яльчикского района о принятых к финансированию суммах.

        2.4. Средства бюджета Яльчикского района перечисляются с лицевого счета получателя средств, открытого Администрации района в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам учитываются на лицевом счете Администрации, открытом в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике.

III. Осуществление контроля

3.1. Отдел сельского хозяйства администрации Яльчикского района осуществляет контроль за целевым использованием средств, направленных на осуществление мероприятий по регулированию численности диких животных (лис).

3.2. В случае установления фактов нецелевого использования средств, данные средства подлежат возврату в бюджет Яльчикского района в установленном законодательством порядке.

3.3. Справка – реестр по регулированию численности диких животных (лис) ведется по форме согласно Приложению №5 к Настоящим Правилам.
Приложение № 1

 Смета на отлов 1 ед. дикого животного (лиса)
	   Наименование затрат
	Сумма, рублей

	Спецсредства, расходные материалы
	100,0

	Содержание автомобиля
	100,0

	ФОТ
	150,0

	Утилизация биоотходов
	100,0

	Итого:
	450,0

	                                                                                  Приложение  2

	Kод

	Форма по ОKУД

	Инвестор
	по ОKПО

	Заказчик (Генподрядчик):
	по ОKПО

	Подрядчик (Субподрядчик):
	по ОKПО

	Стройка:
	по ОKПО

	Объект:

	Вид деятельности по ОKДП

	Договор подряда (контракта)
	номер

	дата

	Вид операции

	Hомер документа
	Дата составления

	Отчетный период

	с
	по

	А К Т

	О ПРИЕМKЕ ВЫПОЛHЕHHЫХ РАБОТ

	Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)
________________________________________________________________________________________________________________________________________ руб.

Номер

Наименование работ

Шифр
единичной расценки

Единица измерения

Выполнено работ

№ по
порядку

позиции по смете

количество

цена за единицу, руб.

стоимость, руб.

Итого по акту

Сдал:

__________________________________________________________________________________________________________________________

М.П.
должность визирующего лица от Подрядчика (Субподрядчика)

подпись
расшифровка фамилии

 Принял         ___________________________________________________________________________________________________________

Должность визирующего лица от Заказчика (Генподрядчика)

                                  подпись
расшифровка фамилии

Приложение № 3

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ

к договору гражданско–правового характера с физическим лицом

от «______» ________2017 г. №____

         за период с «___»_____ 2017 г. по «____» _______  2017 г.

с. Яльчики                                            "____" _____ 2015 г.

                        Администрация Яльчикского района                  ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
                     (наименование организации)

именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице главы администрации __________________________

                                                 (должность, Ф.И.О.)

___________________________________________________________________________________,

действующего на основании  Устава      _________________________________________________,

                                (Устава, Доверенности, Свидетельства)

и гражданин ________________________________________________________________________,

                                                 (Ф.И.О.)

именуемый  в  дальнейшем " Исполнитель", с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

     1. В соответствии с договором гражданско-правового характера  N _____ от "__" _______ 20__ г.

Исполнитель выполнил работы, а именно ________________________________________________

                                             (наименование работ)

     2. Вышеуказанные работы согласно договору должны были быть выполнены к

"___" _________ 20__ г.

     Фактически выполнены "___" _________ 20__ г.

     3. Качество  выполненной  работы  соответствует  предъявленным требованиям Заказчика.

     4. Заказчик к качеству и объему выполненных работ претензий не имеет.

     5. Заказчик оплачивает выполненные работы не позднее ____________ дней

после подписания настоящего акта.

     6. Стоимость выполненных работ составила _________(____________________)

        руб.___коп.

                                                 Подписи сторон

Заказчик                                                                           Исполнитель

___________ _______________________                   ___________ _______________________

  подпись     расшифровка подписи                                  подпись     расшифровка подписи

печать

                                      Приложение № 4

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,

1. Акт о приемке выполненных работ (КС-2) юридическими лицами, счет-фактура для юридических лиц.
2. Акт сдачи – приемки к договору с физическим лицом, № лицевого счета  физического лица.
3. Приемная квитанция ОАО «Цивильский ветеринарно-санитарный утилизационный завод».
      Приложение № 5

СПРАВКА – РЕЕСТР                                                                                                                   по регулированию численности диких животных (лис)
	№ п/п
	Наименование получателя средств
	Количество отловленных диких животных
	Затраты на отлов 1 ед. дикого животного, руб.
	Общая стоимость выполненных работ, руб.